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(De europæiske Fællesskabers Forsamling). 
(Papirnusserfri opstillingsadgang til EF-valget). 

(Lovforslag nr. L 100). 

Medlemmer af folketinget Riishøj (SF), 
Tommy Dinesen (SF), Ingerlise Koefoed 
(SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om udbyg- 
ning af kraftvarmekapaciteten i hovedstadsom- 
rådet. 

(Beslutningsforslag nr. B 39). 

Medlemmer af folketinget Knud Lind 
(FP), Askjær Jørgensen (FP) og Lawaetz (FP) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ophævel- 
se af rigsadvokatens meddelelse nr. 16/1982 
om butikstyveri. 

(Beslutningsforslag nr. B 40). 

Medlemmer af folketinget Alice Faber 
(SF), Inger Harms (SF) og Ebba Strange (SF) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om forbry- 
delser mod kvinder og børn. 

(Beslutningsforslag nr. B 41). 

Medlemmer af folketinget Glistrup (FP), 
Halvgaard (FP), Askjær Jørgensen (FP) og 
Mogens Voigt (FP) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ophavs- 
retsnedtrapning. 

(Beslutningsforslag nr. B 42). 

Medlemmer af folketinget Waldorff (VS) 
og Anne Grete Holmsgård (VS) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingebeslutning om ophævel- 
se af de gennemførte stramninger vedrørende 
supplerende dagpenge, vejrligsarbejdsløshed 
m.v. 

(Beslutningsforslag nr. B 43). 

I medfør af § 2 i lov nr. 297 af 10. juni 
1971 om internationalt udviklingssamarbejde* 
som senest ændret ved lov nr. 122 af 31. 
marts 1982, har udenrigsministeren med skri- 

- velse af 29. december 1982 fremsendt notat 
om Danmarks statslige bistand til udviklings- 

landene for perioden l. januar 1983-31. de- 
cember 1987 og referat af mødet den 20. de- 
cember 1982 i Rådet for internationalt Ud- 
viklingssamarbejde. 

Eksemplarer er omdelt. 

Landbrugs- og fiskeriudvalget har afgivet 
betænkning oyer: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
statsgaranti for lån og rentetilskud til visse 
landmænd (gældssaneringsloven). 

Eksemplarer omdelt. 

Skriftlig fremsættélse af orslak: 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
Jeg tillader mig for det høje ting at frem- 

sætte: 
Forslag til lov om midlertidigt statstilskud 

til bygningsinvesteringer i jordbrugsbedrifter. 
(Lovforslag nr. L 97). 
Forslaget udgør en del af regeringens pro- 

gram om investeringsfremme og sigter mod 
fremme af beskæftigelsen i bygge- og anlægs- 
virksomheder og håndværksfagene gennem 
forbedrede vilkår for visse investeringer i 
jordbrugs- og skovbrugserhvervenes produk- 
tionsapparat. 

Tilskud efter denne lov skal ikke kunne 
gives i tilfælde, hvor der opnås støtte efter 
anden lovgivning til den samme investering. 
Mulighederne for at opnå tilskud begrænses 
endvidere af gældende EF-bestemmelser, 
herunder reglerne om begrænsing af støtte til 
investeringer i svinesektoren og i sektoren 
for mælkeproduktion. I de regler til gennem- 
førelse af loven, der vil blive fastsat i medfør 
af forslagets § 5, vil der blive taget højde for 
disse EF-bestemmelser. I skattemæssig hense- 
ende er det regeringens hensigt, at tilskud 
efter denne lov skal behandles på samme 
måde som tilskud efter lov om tilskud til 
dræning og vanding, og jeg agter derfor un- 
der behandlingen af lovforslaget i folketinget 
at stille fornødent ændringsforslag. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale for- 
slaget til tingets hurtige og velvillige behand- 
ling. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jeg skal hermed fremsætte: 


